
  

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Ильинского 

муниципального района от 20 сентября 2013 года № 172-1.0-01-04 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ», распоряжением администрации Ильинского 

муниципального района от 26 сентября 2013 года № 60 -1.0-01-06 –р «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Ильинского муниципального 

района»,  администрация Ильинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в приложение 2 к муниципальной программе «Развитие сельского 

хозяйства Ильинского муниципального района», утвержденной постановлением 

администрации Ильинского муниципального района от 04.12.2013 года № 218-

1.0-01-04 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского 

хозяйства Ильинского муниципального района» изменения и дополнения, 

изложив его в редакции согласно приложению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ильинского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы  администрации муниципального района по вопросам 

экономики Л.П. Коняеву 

 

Глава муниципального района –  

глава администрации Ильинского  

муниципального района                                                                     А.И. Красноборов 

 

 

 

19.12.2013 226-1.0-01-04 

О внесении изменений и 
дополнений в приложение 2 к 
муниципальной программе 
"Развитие сельского хозяйства  
Ильинского муниципального 
района 



  

 

 

 

 

 

 
Целевые показатели муниципальной программы  

«Развитие сельского хозяйства Ильинского муниципального района» 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

Ильинского муниципального района 
от 19.12.2013  № 226-1.0-01-04 
 

 

Наименование показателя Ед. 

изм 

Плановое значение целевого показателя Наименование 

мероприятий 

программы 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Индекс физического объема 

сельскохозяйственной 

продукции в хозяйствах всех 

категорий % 98,5 101,1 101,1 102,1 102,3 104,5 103,6 105,8 

Для достижения 

целевых показателей 

используется весь 

комплекс мероприятий 

муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

Прибыль (убыток) до 

налогообложения в сельском 

хозяйстве, всего 

тыс. 

руб 5100 5406 5730 6074 6985 8033 9238 10624 

Рентабельность 

сельскохозяйственных 

организаций (с учетом 

субсидий) % 8 8 10 10 12 12 12 12 

Производительность труда, 

тыс. руб. выручки на 1 

занятого в сельском хозяйстве 

тыс. 

руб 300 330 343 359 368 377 433 498 

Среднемесячная номинальная 

заработная плата в 

сельскохозяйственных 

организациях руб 7900 8216 8709 9232 10617 12210 14042 16148 



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Среднегодовая численность 

работников в 

сельскохозяйственных 

организациях чел. 191 193 195 197 199 199 199 199 

 

Посевные площади всего 

 га 11605 11733 11862 12111 12390 12948 13414 14192 

Оказание несвязанной 

поддержки 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям 

в области 

растениеводства 

Валовое производство молока 

в сельскохозяйственных 

организациях 

 

тон

н 2430 2457 2484 2536 2594 2711 2809 2972 

Поддержка развития 

молочного скотоводства 

Производство скота на убой в 

живом весе  

в сельскохозяйственных 

организациях 

 

тон

н 184 186 188 192 196 205 212 224 

Поддержка развития 

мясного скотоводства 

Количество крестьянских 

(фермерских) хозяйств 

начинающих фермеров, 

осуществивших проекты 

создания и развития своих 

хозяйств с помощью 

государственной поддержки ед 1 1 1 1 1 1 1 1 

Поддержка 

начинающих 

крестьянских 

(фермерских) хозяйств 

Количество построенных или 

реконструированных 

семейных животноводческих 

ферм ед 1 1 1 1 1 1 1 1 

Развитие семейных 

животноводческих 

ферм 



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Площадь земельных участков, 

оформленных в 

собственность крестьянских 

(фермерских) хозяйств 

 га 30 30 30 30 30 30 30 30 

Компенсация расходов 

по оформлению 

земельных участков в 

собственность 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам 

 

Количество реализованных 

субъектами малых форм 

хозяйствования проектов, 

связанных с производством и 

хранением 

сельскохозяйственной 

продукции, в рамках 

мероприятия 

 ед 3 3 3 3 3 3 3 3 

Предоставление 

субсидий крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

реализацией проектной 

деятельности, 

направленной на 

увеличение 

сельскохозяйственного 

производства 

 

Количество купленных 

сельскохозяйственных 

животных 

 гол 100 50 50 50 50 50 50 50 

Субсидии гражданам, 

ведущим личное 

подсобное хозяйство, на 

возмещение 

части затрат на 

приобретение 

сельскохозяйственных 

животных 

 



  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество проведенных 

выставочно-ярмарочных 

мероприятий  

 ед 8 8 8 8 8 8 8 8 

Субсидии на 

организацию и 

проведение ярмарочных 

и других мероприятий, 

направленных на 

расширение рынков 

сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 

продовольствия, 

способствующих сбыту 

сельскохозяйственной 

продукции и 

сельскохозяйственных 

животных 

 

Количество приобретенных 

сельскохозяйственными 

товаропроизводителями 

Ильинского муниципального 

района  единиц техники, 

машин и оборудования ед 2 2 2 2 2 2 2 2 

Техническая и 

технологическая 

модернизация, 

инновационное 

развитие, обновление 

парка 

сельскохозяйственной 

техники, 

технологического 

оборудования 

 

Количество проведенных 

мероприятий, направленных 

на повышение престижа 

сельскохозяйственных ед 4 4 4 4 4 4 4 4 

Развитие системы 

сельскохозяйственного 

консультирования, 

проведение обучающих 



  

 

 

профессий семинаров, повышение 

квалификации 

работников АПК. 

Мероприятия 

стимулирующего 

характера, 

повышающие престиж 

сельскохозяйственных 

профессий: конкурс 

сельхозпредприятий  

района "Лучший по 

профессии", районное 

мероприятие 

посвященное Дню 

работника сельского 

хозяйства и 

перерабатывающей 

промышленности,конку

рс «Лучшее ЛПХ", 

конкурс «Лучшее КФХ» 


